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Especies Kilos % en 
peso Valor € % en 

valor
Precio 
medio

Species Kilos % 
weight € value % in 

value
Average 

price

PESCA FRESCA / FRESH FISH

ANGUILIFORMES / ANGUILLIFORMS
Anguila / European eel  486,65  11.255,90  23,13     

Congrio / Conger - Eel  362.641,38  724.722,92  2,00     

Total familia / Total genus  363.128,03 0,42   735.978,82 0,53   2,03     

ATHERINIFORMES / ATHERINIFORMS
Alcrique - Paparda / Atlantic Saury  8.176,00  9.814,64  1,20     

Pez cinta / Red bandfish  2.940,50  8.471,60  2,88     

Pejerrey / Big-scale sand smelt  4.770,78  9.587,84  2,01     

Total familia / Total genus  15.887,28 0,02   27.874,08 0,02   1,75     

BERICIFORMES / BERICIFORMS
Palometa roja / Red bream  18.197,85  777.544,52  42,73     

Total familia / Total genus  18.197,85 0,02   777.544,52 0,56   42,73     

CUPLEIFORMES / CLUPEIDS
Alacha / Round sardinella  4.821,70  8.119,67  1,68     

Anchoa / Anchovi  28.607,60  57.189,43  2,00     

Sábalo,  Sabella / Allis shad  1.049,55  2.491,60  2,37     

Sardina / European pilchard  2.732.406,91  2.686.688,85  0,98     

Total familia / Total genus  2.766.885,76 3,22   2.754.489,55 1,97   1,00     

ESCORPENIFORMES / ESCORPENIFORMS
Berete Rubio / Gurnards  109.300,20  348.381,61  3,19     

Cabra / Comber  57.839,05  170.716,31  2,95     

Escarapota / Red scorpionfish  24.950,45  87.828,42  3,52     

Gallineta  / Redfish  145.571,88  469.837,19  3,23     

Obispo-Cantarillo / Bishop cantarillo  1.709,40  1.832,96  1,07     

Garneo / Tub Gurnard  20.869,95  30.727,66  1,47     

Pez volador / Big-scale pomfret  34,25  124,98  3,65     

Total familia / Total genus  360.275,18 0,42   1.109.449,13 0,79   3,08     

GADIFORMES / GADIFORMS
Abadejo / Pollak lyttle  44.350,56  330.158,08  7,44     

Bacaladilla / Blue whiting  45.561,90  63.686,31  1,40     

Bacalao / Cod  51.417,65  308.209,56  5,99     

Barbada / Fivebeard rockling  203,55  736,67  3,62     

Bertán, Brotola / Forkberard  80.788,35  152.491,52  1,89     

Carbonero, Fogonero / Saithe  459,10  895,49  1,95     

Eglefino / Haddock  183.652,50  363.867,62  1,98     

Faneca / Pout  92.005,10  317.876,38  3,45     

Maruca / Ling  19.618,45  33.090,14  1,69     

Merlán / Whiting  1.016,50  2.330,32  2,29     

Merluza europea / European hake  1.557.084,80  6.799.903,30  4,37     

Merluza negra / Hake  46.336,00  147.813,61  3,19     

Palo / Ling  8.609,55  18.747,15  2,18     

Total familia / Total genus  2.131.104,01 2,48   8.539.806,15 6,11   4,01     

Especies Kilos % en 
peso Valor € % en 

valor
Precio 
medio

Species Kilos % 
weight € value % in 

value
Average 

price

GALEIFORMES / GALEIFORMS
Cazón / Shark dog  63.396,00  34.812,80  0,55     

Pintarroja /  Small spotted catshark  198.034,45  107.733,60  0,54     

Quenlla tintorera / Blue shark  907.366,45  1.751.912,28  1,93     

Total familia / Total genus  1.168.796,90 1,36   1.894.458,68 1,36   1,62     

LAMPERIFORMES /LAMPERIFORMS
Pez Luna / Sunfish  195,00  2.762,70  14,17     
Total familia / Total genus  195,00 0,00   2.762,70 0,00   14,17     

LOFIFORMES / LOFIFORMS
Rape, Sapo blanco / Monks  5.454.025,90  30.757.800,19  5,64     

Rape, Sapo negro / Monks  2.692.982,30  15.597.462,26  5,79     

Total familia / Total genus  8.147.008,20 9,49   46.355.262,45 33,18   5,69     

OPHIDIIFORMES / OPHIIDIFORMS
Brótola barbata / Bearded brotula  4.008,00  10.395,19  2,59     

Rosada / Monks  76.861,90  151.284,34  1,97     

Total familia / Total genus  80.869,90 0,09   161.679,53 0,12   2,00     

PERCIFORMES / PERCIFORMS
Aguja / Garfish  1.224,65  3.401,16  2,78     

Atún patudo/ Bluefin tuna  35.799,84  168.280,86  4,70     

Atún rojo atlántico / Atlantic bluefin tuna  16.906,83  150.434,43  8,90     

Besugo / Red sea bream  77.546,63  1.583.767,54  20,42     

Boga / Bogue  124.137,45  45.492,57  0,37     

Bolo (Lanzón) / Greater sandeel  4.485,70  11.624,76  2,59     

Bonito (Atún blanco) / Bonito  62.276,14  383.620,31  6,16     

Distribución de la pesca descargada por especies y precios
Distribution of catches landed by species and prices

Principales especies de pesca fresca, descargadas en el Puerto de Vigo. (millones de kilos)
Main species of fresh fish, unloaded at the Port of Vigo (million kilos)
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Bonito atlántico / Atlantic bonito  31.214,95  120.451,51  3,86     

Bonito Listado / Skipjack tuna  15.877,70  43.816,93  2,76     

Breca / Pandora becker  10.497,25  44.750,56  4,26     

Caballa / Atlantic mackerel  182.028,45  326.732,97  1,79     

Cabalón, Estornino / Chub mackarel  33.791,45  20.675,36  0,61     

Cherna / Wreckfish  440,50  7.696,21  17,47     

Choupa (Chopa) / Black bream old wife  32.172,86  52.957,02  1,65     

Corvina / Meagre  8.026,60  68.815,65  8,57     

Dentón / Dentex  5.886,45  26.510,72  4,50     

Dorada / Gilthead  107.762,82  684.909,08  6,36     

Escarpón / Dragonet  567,60  974,56  1,72     

Escolar / Escolar  74.261,00  191.519,27  2,58     

Gallano / Gallano  872,60  2.018,15  2,31     

Julia, Doncella / Rainbow brasse  469,15  3.703,92  7,89     

Jurel / Horse mackerel  1.198.278,41  2.077.606,56  1,73     

Lampuga / Common dolphinfish  508,65  3.133,07  6,16     

Lubina, Robaliza / Bass  244.670,61  2.871.454,66  11,74     

Maragota, Pinto / Ballan wrasse  35.187,25  74.678,76  2,12     

Melva / Frigate  1.455,80  2.518,11  1,73     

Mero / Stone bass  13.198,94  345.897,34  26,21     

Múgel (Liza) / Mullet  22.454,00  56.668,39  2,52     

Palometa (Japuta) / Ray's bream  848.620,45  2.877.403,81  3,39     

Pámpanos / Bream  204,30  1.546,30  7,57     

Pancho bicudo / Spanish sea bream  15.631,26  76.242,37  4,88     

Pargo / Couch'ssea bream  5.596,20  79.172,30  14,15     

Pez espada / Swordfish  995.370,19  6.583.422,61  6,61     

Pez limón / Dolphin fish  248,18  4.428,69  17,84     

Pez vela atlántico / Atlantic sailfish  565,00  1.769,60  3,13     

Rabil / Yellowfin  2.562,15  28.444,30  11,10     

Rufo imperial / Imperial Blackfish  14.126,25  108.278,73  7,67     

Sable negro/ Cuttlassfish, Hairtail  931,55  3.242,74  3,48     

Sable plateado/ Cuttlassfish, Hairtail  4.546,65  23.714,41  5,22     

Saboga / Saupe, Goldin  24.188,00  18.023,36  0,75     

Salmonete / Mullet  23.456,46  224.437,84  9,57     

Sargo / Bese, White bream  109.233,58  734.837,23  6,73     

Serrano / Convber  1.240,00  2.849,42  2,30     

Total familia / Total genus  4.388.520,50 5,11   20.141.924,14 14,42   4,59     

PLEURONECTIFORMES / PLEURONECTIFORMS
Acedía / Thickback sole  16.111,15  85.108,63  5,28     

Corujo / Brill  52.795,44  665.295,81  12,60     

Gallo / Megrim  3.990.384,10  17.736.766,85  4,44     

Lenguado / Sole  95.791,36  1.894.270,56  19,77     

Mendo / Witch flounder  820.223,95  3.026.684,10  3,69     

Mendo limón / Lemon sole  140.579,10  518.131,53  3,69     

Platija / Flounder, Fluke  688,80  3.629,50  5,27     

Remol / Topknot  5,85  16,15  2,76     

Rodaballo / Turbot  112.886,33  1.858.059,21  16,46     

Solla / Plaice  15.294,60  59.265,22  3,87     

Total familia / Total genus  5.244.760,68 6,11   25.847.227,56 18,50   4,93     

RAYIFORMES / RAYIFORMS
Raya / Skats  119.040,50  348.010,33  2,92     

Especies Kilos % en 
peso Valor € % en 

valor
Precio 
medio

Species Kilos % 
weight € value % in 

value
Average 

price
Raya boca rosa / Blonde ray  2.934,10  10.043,70  3,42     

Raya cardadora / Shagreen ray  17.581,75  61.092,30  3,47     

Raya de clavos / Thornback ray  361.332,35  1.023.553,23  2,83     

Raya falsa vela / Sandy ray  8.497,85  28.064,89  3,30     

Raya mosaico / Undulate ray  1.872,10  5.822,08  3,11     

Raya pintada / Spotted ray  12.516,80  30.594,77  2,44     

Raya santiaguesa / Cuckoo ray  165.118,75  334.504,84  2,03     

Total familia / Total genus  688.894,20 0,80   1.841.686,14 1,32   2,67     

SALMONIFORMES / SALMONIFORMS
Argentinas / Argentines  244,00  860,30  3,53     

Salmón / Salmon  146.583,08  1.271.554,08  8,67     

Tomás / Black cardinal fish  56,75  329,15  5,80     

Trucha / Brook trout  4.822,31  18.179,96  3,77     

Total familia / Total genus  151.706,14 0,18   1.290.923,49 0,92   8,51     

TETRAODONTIFORMES / TETRAODONTIFORMES
Pez ballesta / Grey triggerfish  4.254,50 0,00   23.411,06 0,01   5,50     

Total familia / Total genus  4.254,50 0,00   23.411,06 0,02   5,50     

ZEIFORMES / ZEIFORMS
Ochavo / Boarfish  427,00  -    -     

Sanmartiño / John Dory atlantic  199.476,84  2.136.586,70  10,71     

Total familia / Total genus  199.903,84 0,23   2.136.586,70 1,53   10,69     

TOTAL PECES / TOTAL FISH  25.730.387,97 29,97   113.641.064,70 81,34   4,42     

Especies con mayor valor de venta por kilo
Species with higher sales value by kilo
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CRUSTACEOS / CRUSTACEANS

BRANQUIUROS / BRANCHIURUS
Buey / Edible crab  2.158,55  23.573,32  10,92     

Cangrejo / Crab  854,70  2.073,84  2,43     

Centolla / Crab  55.385,90  712.132,97  12,86     

Nécora / Swimming crab  14.556,10  355.345,98  24,41     

Total familia / Total genus  72.955,25 0,08   1.093.126,11 0,78   14,98     

CIRRÓPODOS / CIRRIPEDIA
Percebes / Barnacles  1.247,85  33.454,50  26,81     

Total familia / Total genus  1.247,85 0,00   33.454,50 0,02   26,81     

MACRUROS / MACRURUS
Bogavante / European lobster  3.004,80  100.253,44  33,36     

Camarón / Sand shrimp  2.832,60  132.096,29  46,63     

Cigala / Norway lobster  103,05  3.452,76  33,51     

Gamba / Shirimp  19.761,60  225.004,82  11,39     

Langosta / Common spiny lobster  2.596,60  37.534,76  14,46     

Langostino / Caramote shrimp  846,60  15.687,91  18,53     

Santiaguiño / Little cape town lobster  20.530,00  214.860,12  10,47     

Total familia / Total genus  49.675,25 0,06   728.890,10 0,52   14,67     

TOTAL CRUSTACEOS / TOTAL CRUSTACEANS  123.878,35 0,14   1.855.470,71 1,33   14,98     

MOLUSCOS / MOLLUSCS

BIVALBOS / BIVALVES
Almeja / Clam  432.517,14  5.511.367,56  12,74     

Berberecho / Egg cockle  19.332,92  167.886,01  8,68     

Mejillón / Mussel  110.106,00  183.017,60  1,66     

Navaja / Pod razor  40.771,30  496.722,47  12,18     

Vieiras / Scallops  24.026,30  133.761,26  5,57     

Total familia / Total genus  626.753,66 0,73   6.492.754,90 4,65   10,36     

CEFALÓPODOS / CEPHALOPODS
Calamar / Squids  173.122,41  1.652.189,58  9,54     

Jibia (Choco) / Cuttlefish  215.287,33  1.521.085,93  7,07     

Pota (Volador) / Flying squid  396.178,15  1.208.651,96  3,05     

Pulpo / Octopus  225.389,12  2.256.683,22  10,01     

Pulpo cabezudo / Curled octopus  100.456,50  289.472,40  2,88     

Puntilla / European common squid  77.757,50  540.784,71  6,95     

Total familia / Total genus  1.188.191,01 1,38   7.468.867,80 5,35   6,29     

TOTAL MOLUSCOS / TOTAL MOLLUSCS  1.814.944,67 2,11   13.961.622,70 9,99   7,69     

EQUINODERMOS / EQUINODERM

Erizo de mar / Sea urchin  21.759,00  348.752,00  16,03 

Total familia / Total genus  21.759,00 0,03   348.752,00 0,25   16,03 

HOLOTHUROIDEA / HOLOTHUROIDEA
Cohombro de mar - Pepino / Sea cucumber  3.509,00  12.281,50  3,50 

Total familia / Total genus  3.509,00 0,00   12.281,50 0,01   3,50 

TOTAL EQUINODERMOS/ TOTAL EQUINODERM  25.268,00 0,03   361.033,50 0,26   14,29 

(1) Pesca congelada capturada y descargada directamente por el buque pesquero. Incluída en el Capítulo 4
(1) Frozen fish caught and directly landed by the fishing vessels. Included in Chapter 4.

Especies Kilos % en 
peso Valor € % en 

valor
Precio 
medio

Species Kilos % 
weight € value % in 

value
Average 

price

VIVEROS PUERTO / PORT NURSERIES
Almeja / Clam  222.452,00  1.659.930,00  7,46     

Berberecho / Common cockle  7.811,00  15.754,00 

Bogavante / European lobster  60.679,00  1.676.986,00  27,64     

Buey / Edible crab  213.895,00  1.288.497,00  6,02     

Camaron / Shrimp  6.137,00  294.720,00  48,02     

Centolla / Crab  142.957,00  663.855,00  4,64     

Cigala / Grayfish  83.680,00  2.108.852,00  25,20     

Langosta / Lobster  1.846,00  101.174,00  54,81     

Mejillón / Mussel  1.937.500,00  1.030.350,00  0,53     

Navaja / Razor Shell  1.806,00  18.796,00  10,41     

Nécora / Swimming crab  92.681,00  977.042,00  10,54     

Ostra / Oyster  71.300,00  60.680,00  0,85     

Total viveros puerto / Total port nurseries  2.842.744,00 3,31   9.896.636,00 3,82   3,48     

TOTAL VIVEROS / TOTAL NURSERIES  2.842.744,00 3,31   9.896.636,00 7,08   3,48     

TOTAL PESCA FRESCA / TOTAL FRESH FISH  30.537.222,99 35,56   139.715.827,61 100,00   4,58     

PESCA CONGELADA / FROZEN FISH

Pescado congelado / Frozen fish  51.540.274,00  104.580.171,20  2,03     

Moluscos congelados / Frozen mollsucs  3.786.349,00  14.922.586,60  3,94     

TOTAL PESCA CONGELADA / TOTAL FROZEN FISH (1)  55.326.623,00 64,44  

SUMA DE TOTALES / GRAND TOTAL  85.863.845,99 100,00   139.715.827,61 
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PESCA ARTESANAL / CRAFT FISHING  1.190.338,01     3,90    10.122.417,39     7,24   8,50   
VIVEROS PUERTO / PORT NURSERIES  2.842.744,14     9,31    9.896.636,22     7,07   3,48   
GENÉRICOS / OTHERS  4.379.851,67     14,34    25.615.167,78     18,31   5,85   
LITORAL / COASTAL FISHING  4.585.645,51     15,01    10.787.743,82     7,71   2,35   

Bakas / 'Bakas' (local fishing vessel)  1.240.692,03      4.930.170,19     3,97   

Cerco y Jareta / Hoop net fishing  2.947.896,98      3.477.259,38     1,18   

Volantas / 'Volanta' (seiner)  301.406,90      1.746.328,53     5,79   

Palangres / Long-liners  87.253,05      560.712,38     6,43   

Boniteros / Seiner  8.396,55      73.273,34     8,73   

ALTURA / DEEPSEA FISHING (spanish waters)  17.550.528,95     57,45    83.485.275,38     59,67   4,76   
Bakas / 'Bakas' (local fishing vessel)  14.622.818,35      71.267.793,64     4,87   

Boniteros / Seiner  -        -       0,00   

Palangres / Long-liners  2.927.710,60      12.217.481,74     4,17   

TOTAL PESCA FRESCA / TOTAL FRESH FISH  30.549.108,28     100,00    139.907.240,59     100,00   4,58   

GRAN ALTURA / DEEPSEA FISHING (international waters)

Congeladores Pesqueros / Freezing trawlers  51.540.274,00    

TOTAL PESCA GRAN ALTURA
TOTAL DEEPSEA CATCHES  51.540.274,00    

SUMA TOTAL / GRAND TOTAL  82.089.382,28    

Kilos

Exportado por camión / By lorry  20.779.773     

Fabricación / Fish processing  -     

Exportado a pueblos, consumo local, ahumado, seco y en cámaras frigoríficas 
Forwarded to villages, local consumption, smoked dried in cold storage rooms  6.926.591     

Pesca congelada / Frozen fish  51.540.274     

Viveros / Floating nurseries  2.842.744     

TOTAL KILOS / TOTAL KILOS  82.089.382     

Muelle Pesca fresca Pesca congelada Total

Name of quay Fresh fish Frozen fish Total

Dársena nº 1 El Berbés / El Berbés basin Nº 1 0   0   0   

Dársena nº 3 El Berbés / El Berbés basin Nº 3 3.299.895   0   3.299.895   

Dársena nº 4 El Berbés / El Berbés  basin Nº 4 27.249.214   1.657.000   28.906.214   

Espigón nº 1 / Jetty Nº 1 0   

Espigón nº 3 / Jetty Nº 3 0   1.730.334   1.730.334   

Muelles particulares / Private quays 0   0   

Puerto de Bouzas / Bouzas harbour 0   48.152.940   48.152.940   

TOTAL KILOS / TOTAL KILOS 30.549.108   51.540.274   82.089.382   

Distribución de la pesca descargada

Distribución de la pesca descargada por muelles

Distribución de la pesca descargada por sistemas y artes de pesca

Distribution of catches landed

Distribution of catches landed by dock

Distribution of catches landed according to systems and fishing arts
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1A.6 1A.7

Meses
Caladas

descargadas 
(*)

MOLUSCOS / MOLLUSCS CRUSTACEOS / CRUSTACEANS PECES / FISH EQUINODERMOS / EQUINODERM OTROS / OTHERS TOTALES / TOTALS

Months Nº landings Kilos Euros Kilos Euros Kilos Euros Kilos Euros Kilos Euros Kilos Euros

Ene. / Jan. 1.614    169.756,33  1.304.188,23  7.319,52  81.617,22  1.794.396,20  9.210.406,23  2.293,00  33.864,50  187.606,40  389.213,56  2.161.371,45  11.019.289,74 

Feb. / Feb. 1.871    134.558,48  987.197,09  7.902,40  82.359,53  1.993.380,72  9.545.964,88  1.057,00  13.004,50  178.320,70  587.571,19  2.315.219,30  11.216.097,19 

Mar. / Mar. 1.753    107.398,40  897.754,41  6.339,05  88.989,07  1.878.462,25  8.964.229,94  912,00  10.776,00  161.407,35  552.216,25  2.154.519,05  10.513.965,67 

Abr. / Apr. 2.071    110.977,94  834.617,94  4.073,20  53.417,26  2.466.925,73  10.637.292,27  4.243,00  58.538,90  168.657,90  578.688,46  2.754.877,77  12.162.554,83 

May. / May 2.029    107.348,79  778.443,26  4.940,15  59.675,18  2.613.003,29  9.433.353,65  125,00  437,50  153.503,50  630.139,93  2.878.920,73  10.902.049,52 

Jun. / Jun. 1.791    116.952,28  816.017,76  4.446,40  57.661,84  2.417.782,22  8.636.944,39  407,00  1.424,50  139.364,10  625.405,93  2.678.952,00  10.137.454,42 

Jul. / July 2.652    116.053,16  1.127.821,66  8.975,15  147.797,11  2.703.117,44  10.060.679,88  479,00  1.676,50  200.720,60  884.614,03  3.029.345,35  12.222.589,18 

Ago. / Aug. 2.290    150.013,60  1.157.127,37  8.922,08  189.836,79  2.384.539,90  9.377.335,10  575,00  2.012,50  420.820,84  1.082.760,21  2.964.871,42  11.809.071,97 

Sep. / Sep. 1.893    169.533,65  1.030.748,03  5.423,75  100.977,15  1.834.631,87  8.867.407,58  290,00  1.015,00  255.677,90  900.292,07  2.265.557,17  10.900.439,83 

Oct. / Oct. 1.950    239.470,06  1.546.491,95  5.876,75  102.870,48  1.959.013,55  9.342.743,69  5.889,00  93.481,80  208.972,18  696.854,29  2.419.221,54  11.782.442,21 

Nov. / Nov. 2.262    204.042,83  1.483.741,24  28.010,85  344.280,75  2.012.112,56  8.981.577,37  2.600,00  33.905,80  235.367,82  815.053,84  2.482.134,06  11.658.559,00 

Dic. / Dec. 2.068    207.565,15  2.072.629,61  31.715,40  548.500,03  1.666.115,04  10.696.874,88  6.398,00  110.896,05  532.324,85  2.153.826,46  2.444.118,44  15.582.727,03 

TOTAL 24.244    1.833.670,67  14.036.778,55  123.944,70  1.857.982,41  25.723.480,77  113.754.809,86   25.268,00  361.033,55  2.842.744,14  9.896.636,22  30.549.108,28  139.907.240,59 

Mes Artesanal
Boniteros

Sardineros
Jureleros

Palangreros
Trasmalleros Altura Gran Altura Total

Month Craft fishing

Tunaships
Sardine ships

Horse mackerel 
ships

Long liners 
vessels
Gillnet 

Trawller

Dep-sea
 fishing

(Spanish
 waters)

Deep-sea 
fishing
(Other

 waters)

Total

Enero / January 1.095       36       352       152       1.635       

Febrero / February 1.249       38       427       186       1.900       

Marzo / March 1.183       81       367       153       1.784       

Abril / April 1.289       169       461       184       2.103       

Mayo / May 1.071       241       549       190       2.051       

Junio / June 1.011       268       382       156       1.817       

Julio / July 1.768       332       414       159       2.673       

Agosto / August 1.507       356       328       139       2.330       

Septiembre / September 1.279       188       308       133       1.908       

Octubre / October 1.339       181       280       175       1.975       

Noviembre / November 1.633       146       358       146       2.283       

Diciembre / December 1.516       52       385       130       2.083       

TOTAL / TOTAL 15.940       2.088       4.611       1.903       0       24.542       

Clasificación / Clasification nº / Nº

Actividades diversas / Various activities 1.088   

Mercados y pueblos / Markets and villages 927   

Vendedores / Sellers 64   

Exportadores / Forwarding agents 110   

Empleados de vendedores / Sellers' employees 235   

Empleados de exportadores / Forwarding agents' employees 553   

Empleados de armadores / Shipowners' employees 385   

Compradores de fábricas de conservas / Buyers of canned good's factories 2   

Personal de descargas (empresas privadas) / Stevedores 72   

TOTAL / TOTAL 3.436

(*) No contabiliza las descargas de los barcos artesanales y gran altura
     Does not count unloadings of artesanal and deep sea fishing boats

Distribución de la pesca descargada en los muelles de El Berbés

Distribución de caladas por meses Personal dedicado a las faenas de descarga y ventas, preparación, exportación 
y transporte en el Puerto Pesquero

Distribution of catches landed at “El Berbés” quays

Distribution of calls by months
Personnel employed discharging and sale, preparation, forwarding and transport 
operations in the Fishing Harbour


